

HAIN TANKLER 60



Hain Tankler on sündnud 25. juulil 1945 Tallinnas. Sügavad humanitaarsed huvid tõid ta peatselt pärast Tallinna 1. Keskkooli, praegu Gustav Adolfi Gümnaasium, lõpetamist Tartusse, et alustada ülikoolis õpinguid inglise filoloogia erialal. Kõikidele üliõpilastele kohustuslike bibliograafiaõppuste (elik raamatukoguõppuste) käigus viis saatus ta kokku legendaarse bibliograafi Elsa Kuduga, kes raamatukogus toimetulekuks vajalikke tarkusi jagades rääkis ka kuulsate inglaste autograafidest. Soov nende kohta rohkem teada saada viis uudishimuliku tudengi käsikirjade ja haruldaste raamatute osakonna (KHO) juhataja Kaja Noodla jutule. Arenev osakond vajab keelteoskajaid, raamatu- ja kultuurilugu süvitsi tundvaid töötajaid ning H. Tankler asus lisaks inglise filoloogiale õppima ka individuaalprogrammi alusel raamatukogundust ja bibliograafiat. Pärast stuudiumi lõppu 1971. a sai Hainist bibliotekaar KHO-s, ülesandeks töö autograafide koguga.

Autograafide kogus leiduvate teadlaste kirjade publikatsioonide ja trüki-kataloogide koostamise ning toimetamise käigus tärkas huvi Tartu ülikooli ajaloo ning teaduse ajaloo vastu üldisemalt. Ülikooli 350. aastapäevaks ilmunud monograafia „Роль воспитанников Тартуского университета в развитии естествознания в Петербургской Академии наук” (Tallinn : Valgus, 1982)⁴ põhjal omistati talle 1984. a ajalookandidaadi kraad.

Kuni Eesti taasiseseisvumiseni tuli Hainil piirduda Tartu ülikooli ja teiste Vene keisririigi ülikoolide teaduskontaktide uurimisega. 1990. aastate algusest on ta kuude kaupa töötanud Saksamaa, Soome, Rootsi arhiivides ning raamatukogudes, et koguda materjali Tartu ülikooli sidemete kohta Euroopa teaduskeskustega 19. sajandist kuni 20. sajandi keskpaigani, täpsustada siinsete õppejõudude ja kasvandike biobibliograafilisi andmeid. Tema sulest on ilmunud viis monograafiat ning üle seitsmekümne teadusartikli, sh ka raamatukogu ajaloost. H. Tankler on pidanud ettekandeid mainekatel teadusloolaste konverentsidel-kongressidel Eestis, Lätis, Leedus, Saksamaal, Soomes, Rootsis, Inglismaal, Hispaanias, Venemaal, Ukrainas; olnud Münsteri ülikoolis külalisdotsent. Tema juhendamisel on edukalt kaitsnud diplomi- ja

4 Ilmus ka eesti keeles : Tartu Ülikooli kasvandikud — NSV Liidu Teaduste Akadeemia liikmed / H. Tankler. Tallinn : Valgus, 1982.

bakalaureusetöö mitu ajaloo-, filoloogia- ja farmaatsiaüliõpilast; ta on ka doktori- ja magistrیتööde juhendaja ja kaasjuhendaja.

2003. a valiti Hain Tankler Euroopa Teaduste Akadeemia korrespondentliikmeks, ta on Balti Ajaloo Komsjoni (Baltische Historische Kommission, Göttingen) liige ning kuulub Eesti teadlaste biograafilise leksikoni toimetuskolleegiumi.

Tavaliselt on Hain Tankleril korraga käsil mitu artiklit ja monograafiat. Mitme artikli ja monograafia jagu arhiividest kogutud materjali on ootamas oma järge. Tervist ja jõudu nende publitseerimiseks!

Malle Ermel

MAIRE TÜRN 60



*Mina mõtlen ise.
Minu mõttete on vahel ekslik,
vahel keeruline, vahel petlik,
aga ma mõtlen ise.
Mis kasu oleks, kui sina
või tema või nemad
mõtleksid minu eest
ja nende mõttete oleks õige?
Mis kasu sest mulle oleks?
Parem ma mõtlen ise!*

Nii julgelt ja selgelt deklameeris Maire Törn, 1963. aastal A. H. Tammsaare nim. Tartu 1. Keskkooli almanahhis „Sulesepääd”. Neist ridadest õhkub nooruse uljust ja hoogu, aga tekst on aktuaalne tänagi.

Maire on elupõline tartlane, sündinud 4. aprillil 1945 pere kolmanda tütreana. Maire kodu oli eestimeelne ja kujundas arusaamad kogu eluks, mis algas võõra võimu all. Kuid nagu Maire ise ütleb: „Kurta ei ole vaja, on ju olnud kirju ja huvitav elu.“

Maire esimene kool oli Puiestee tänaval, mida rahva suus tunti juhataja nime järgi Jõlli ülikoolina. Lõpetanud selle kooli seitse klassi, jätkas Maire õpinguid Tartu 1. Keskkoolis, kus sel ajal oli veel palju ennesõjaaegse Treff-